
УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ 

МАЛАДЗЕЧАНСКАГА РАЁННАГА 

ВЫКАНАЎЧАГА КАМІТЭТА 

Дзяржаўная ўстанова 

адукацыі 

“Маладзечанская 

сярэдняя школа № 1 

імя Янкі Купалы” 

 

З А Г А Д  

 

_____________ № _______ 

 

г. Маладзечна 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

МОЛОДЕЧНЕНСКОГО РАЙОННОГО 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

Государственное учреждение  

образования 

«Молодечненская 

средняя школа № 1 

имени Янки Купалы» 

  

П Р И К А З  

 

 
 

г. Молодечно 

 
О зачислении в 2024 году 
учащихся в X класс  
с изучением отдельных 
учебных предметов  
на повышенном уровне 

 

 

В соответствии с пунктом 66 Положения об учреждении общего 

среднего образования, утвержденного постановлением Министерства 

образования Республики Беларусь от 19.09.2022 № 322, Правилами 

приема (зачисления) лиц для получения общего среднего образования  

в средних школах, утвержденного утвержденного постановлением 

Министерства образования Республики Беларусь от 17.08.2022 № 269  

(в ред. Постановления Министерства образования Республики Беларусь  

от 05.04.2024 №39),  инструктивно-методическим письмом Министерства 

образования Республики Беларусь «Об организации в 2024/2025 учебном 

году образовательного процесса при изучении учебных предметов  

и проведении факультативных занятий при реализации образовательных 

программ общего среднего образования», утвержденным заместителем 

Министра образования Республики Беларусь от 01.08.2024,  

на основании заявлений абитуриентов и согласия их законных 

представителей, протокола заседания приемной комиссии от 19.08.2024  

№ 2  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Зачислить в X класс с изучением на повышенном уровне: 

учебных предметов «Математика», «Немецкий язык» следующих 

учащихся: 

Каптюга Максима Сергеевича; 

Крискевич Арину Викторовну; 

Лисовскую Екатерину Андреевну; 



2 

 

Самаль Александру Сергеевну; 

Филончика Никиту Петровича; 

Шамкаловича Олега Сергеевича; 

учебных предметов «Биология», «Химия» следующих учащихся: 

Баюс Алину Викторовну; 

Горбаткова Арсения Дмитриевича; 

Путырскую Яну Сергеевну; 

Руденко Михаила Сергеевича; 

Шуляк Анастасию Михайловну. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе Прудникову Н.Н. 

 

Директор школы В.В.Малиновский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прудникова 52 90 59  


